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W środę, 6 czerwca, Burmistrz Wiednia – dr Michael Häupl – otrzymał Krzyż Komandorski Orderu Zasługi
Rzeczypospolitej przyznany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. W uroczystości wziął udział
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który wygłosił laudację na cześć wielkiego przyjaciela naszego
miasta.

Do ekskluzywnego grona zagranicznych miast współpracujących z Wiedniem Kraków dołączył w 2000
r. To właśnie dr Michael Häupl, od 1994 roku Burmistrz i Naczelnik Kraju Związkowego Wiednia,
położył wyjątkowe zasługi na polu zacieśniania wzajemnych relacji łączących nasze miasta. Pomimo,
iż Wiedeń zamknął oficjalną listę swoich miast partnerskich, za sprawą Burmistrza Häupla podpisane
zostało „Wspólne oświadczenie miasta Rzeczypospolitej Polskiej Krakowa i stolicy Republiki Austrii o
współpracy w różnych obszarach polityki komunalnej, szczególnie w dziedzinie technologii miejskiej”
(potwierdzone w 2005 i 2009 roku).

Współpraca Krakowa z Wiedniem, który trzy lata z rzędu uzyskał miano miasta o najwyższym
standardzie życia, należy do wyjątkowo intensywnych i owocnych. Wiedeńscy eksperci dzielą się ze
swoimi krakowskimi odpowiednikami wiedzą w zakresie rozwoju miasta, transportu publicznego, wód
pitnych, ścieków, terenów zielonych, energii, powietrza i ograniczania hałasu. Współpracujemy w
dziedzinie ochrony przeciwpowodziowej, zarządzania kryzysowego, pożarnictwa, finansów
publicznych, zarządzania miastem i służby zdrowia. Dzielimy się także doświadczeniami dotyczącymi
organizacji imprez masowych, kultury, promocji, sportu i relacji publicznych.

Jak powiedział podczas laudacji Prezydent Majchrowski: „Oddalony o niecałe 500 km od Krakowa
Wiedeń odgrywa wyjątkową rolę we współpracy zagranicznej naszego miasta. Jako metropolia mająca
bogate doświadczenie w rozwiązywaniu problemów komunalnych i ekologicznych, jako silny
szczycący się bogatymi tradycjami europejski ośrodek gospodarczy, naukowy i kulturalny. I jest to
doprawdy wielkie szczęście dla Krakowa, że w osobie dra Michaela Häupla znalazł tak gorącego
orędownika zacieśniania łączących nasze miasta więzi, poszerzania i wzbogacania obszaru
wzajemnych kontaktów”.
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